Reg. Vat. 42, fol. 3v - Der Brief ist nach Nr. 2 (3) zu ergänzen.

Martinus etc. Venerabili fratri Symeoni episcopo Balneoregen.¹ vicario in spiritualibus civitatis Reatin. ac eius diocesis pro ea parte, que ad iurisdictionem Romane ecclesie nullo medio noscitur pertinere,² salutem et apostolicam benedictionem.

Cum habearis discretione preditus etc. ut supra usque committuntur.

5 Cupientes itaque, ut status civitatis Reatin. et eius diocesis pro ea parte, que ad iurisdictionem Romane ecclesie nullo medio noscitur pertinere, prospere conservetur ac earum negotia salubriter dirigantur, tibi plenam iurisdictionem^a auctoritate apostolica inibi duximus committendam.

Ideo que etc. ut supra usque in finem.

10 Dat. ut supra.

^a Zu ergänzen ist in spiritualibus.

¹ Simon von Bagnoregio (früher Bagnorea), vgl. Nr. 18 Anm. 1.

² Siehe dazu Nr. 16 Anm. 2.

24 (25)

Martin verkündet dem Klerus und dem Volk der Stadt Rieti sowie dem Teil der Diözese Rieti, der unmittelbar der päpstlichen Jurisdiktion untersteht, dass er Bischof Simon von Bagnoregio zum Vikar in spiritualibus für ihre Gebiete ernannt hat, und fordert sie auf, diesem Gehorsam zu leisten.

(Orvieto, 1281 Mai 18?).

Reg. Vat. 42, fol. 3v

Exekutoria zu Nr. 23; siehe zu den Namen ebenda. - Der Brief ist nach Nr. 3 (4) zu ergänzen.

Martinus etc. Dilectis filiis clero et populo civitatis Reatin. et eius diocesis pro ea parte, que ad iurisdictionem Romane ecclesie nullo medio noscitur pertinere, salutem etc.

Cum venerabilis frater noster Symeon episcopus Balneoregen. etc. usque committuntur. Cupientes itaque, ut status civitatis vestre ac diocesis pro ea parte, que ad iurisdictionem
5 Romane ecclesie nullo medio noscitur pertinere, prospere conservetur ac earum negotia salubriter dirigantur, sibi plenam iurisdictionem in spiritualibus auctoritate apostolica inibi duximus committendam.

Ideo que universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsum recipientes benigne etc. usque in finem.

10 Dat. ut supra.

25 (26)

Martin ernennt Tadeo, den Grafen von Montefeltro und Urbino, zum Kapitan der zu sammelnden Truppen aus dem Kirchenstaat und aus der Toskana und befiehlt ihm, sich mit diesen dem Befehlshaber des päpstlichen Heeres in der Romagna, Jean d'Eppe, zu unterstellen.

(Orvieto, 1281 Mai 27).

Reg. Vat. 42, fol. 3v-4r

Theiner, Codex diplomaticus I, Nr. 398 - Potthast 21755

Martinus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio nobili viro Tadeo comiti Montefeltri et Urbini¹ salutem et apostolicam benedictionem.

Enormes iniurias, offensas graves durasque molestias, quas sub continuatione temporis longioris Guido de Montefeltro² iniquitatis filius, pravitatis alumpnus cum suis sequacibus sacrosancte Romane ecclesie, cunctorum^a matri fidelium, dampnatis^b ausibus^c irrogavit terram Romaniolē³, que ipsius ecclesie specialis existit, diversis et variis afflictionibus opprimendo ac civitates ac alia loca varia inibi nichilominus presumptione temeraria occupando, iam fere terrarum fines orbisque anguli precurentes^d fame relatibus agnoverunt.

Nos autem ab ipsius pene promotionis nostre primordiis ad predictam terram considerationis aciem convertentes dirisque pressuris compatientes ipsius stabiliter duximus^e disponendum, ut, cum Guidonis et sequacium predictorum elata superbia, qui utpote in malitia affirmati nec ⁴Deum tement^f nec hominem reverentur,⁴ non flecti monitis, non minis conteri, non metus incussionibus^g valeat emolliri, brachii secularis invocaremus auxilium contra eos, ut quos Dei timor a malo non revocat, necessitas eorum nequitiam refrenatura compescat.

Propter quod tantam illius abhominantes insaniam, tantam equamiter substinere stultitiam cogente nos conscientia nequeutes mandavimus, prout tuam non credimus latere notitiam, tam de gente carissimi in Christo filii nostri * C. regis Sicilie⁵ illustris quam de terris ipsius ecclesie necnon et de partibus Tuscie⁶ victricem auctore Domino exercitum congregari adversus tante insolentie virum tamteque^h ministrum nequitie ipsiusque complices feliciter Deo auspice processurum.⁷ Et quia huiusmodi negotium multum insidet cordi nostro, magnoque desiderio ducimur, ut illud ad laudem et gloriam Domini Iesu Christi ac exaltationem eiusdem ecclesie optate promissionis exitum sortiatur.

Licet predictae terre Romaniolae necnon ipsius totalis exercitus generalem curam et regimen dilecto filio nobili viro Iohanni de Epa⁸ duxerimus committendam, quia tamen exercitum ipsum eo speramus felicius dirigendum, quo illum per partes contingerit plurium sollicitudine sub eiusdem generalis rectoris vigilantia gubernari, nos tue probate probitatis titulos, quibus pellereⁱ dignosceris, tueque solide fidelitatis constantia^k diligentius attendentes tibi capitaneum^l et regimen militum et equitum omnium de terris eiusdem ecclesie ac Tuscie partibus supradictis, sicut predictur, congregandos^m presentium auctoritate committimus usque ad nostre volumptatis beneplacitum exercendam nobilitatem tuam rogantes et hortantes attentius et per apostolica scripta nichilominus iniungentes, quatinus pro apostolice sedis et persone nostre reverentia huiusmodi oneris sarcinam humeris prontisⁿ excipias preferendam ad laudem divini nominis et honorem tanto nobis proinde potius placiturus, quanto prontiusⁿ te in hoc apostolicis beneplacitis coaptabis. Volumus autem, ut tam tu quam milites et equites antedicti memorato rectori tanquam tui et ipsorum necnon et eiusdem exercitus rectori, duci et generali capitaneo pareatis in omnibus et humiliter intendatis, ut summi regis obsequium, ad quod te ac ceteros fidenter duximus eligendos, ipsius ausiliante^o dextera facilius et celerius promereri.^p